
QO\586902LT.doc PE 364.884

EUROPOS PARLAMENTAS

KLAUSIMO PATEIKIMO EUROPOS PARLAMENTE KORTELĖ

Skirta: TARYBAI
KOMISIJAI

ŽODINIAI KLAUSIMAI

Klausimai, į kuriuos atsakoma žodžiu ir dėl kurių diskutuojama 
(108 str.)
Klausimų valanda (109 str.)

KLAUSIMAI, Į KURIUOS  ATSAKOMA RAŠTU

Klausimas, į kurį atsakoma raštu (110 str.)
Prioritetinis klausimas, į kurį atsakoma raštu (110 str. 4 d.)

TEIKĖJAS (-AI): Vystymosi komitetas

TEMA:
(būtina 
patikslinti)

Kotonu susitarimo peržiūra

TEKSTAS:
Į pakeistą Kotonu susitarimą, priešingai negu anksčiau buvusius susitarimus, neįtrauktos finansinės 
nuostatos.  Derantis šiuo klausimų nepasiekta teigiamų rezultatų − iš dalies dėl nuolat atvirų diskusijų 
Europos vystymosi fondo biudžeto ir finansinių perspektyvų klausimais. Naujoji daugiametė finansinė 
programa turėtų būti pradėta taikyti 2008 m. sausio 1 d. Peržiūrėto Kotonu susitarimo 1a priede tiktai 
numatoma, kad „Europos Sąjunga naujuoju laikotarpiu sieks AKR valstybėms teikti bent jau tokio 
dydžio paramą, kokia buvo teikiama pagal 9-ąją Europos vystymosi fondo programą, išskyrus 
nepriemokas, prie kurių, remiantis Bendrijos vertinimais, reikia pridėti infliacijos, augimo dėl Bendrijos 
veiklos ir plėtros į 10 naujų valstybių narių, poveikį. Pasibaigus deryboms dėl Kotonu susitarimo 
peržiūros, valstybės narės per 2005 m. birželio 16−17 d. vykusį Europos Vadovų Tarybos susitikimą, 
Jungtinių Tautų konferenciją dėl Tūkstantmečio vystymosi tikslų ir, kai kurios iš jų, per G8 grupės 
susitikimą, prisiėmė naujų įsipareigojimų siekiant iš esmės padidinti vystomąją pagalbą. Taryba 2005 m. 
rugsėjo 30 d. nustatė kaip terminą, kada turėjo būti nuspręsta dėl tikslios daugiametei bendradarbiavimo 
Kotonu susitarimo pagrindu ir jo įgyvendinimo laikotarpiu finansinei programai skiriamos lėšų sumos. 
Europos Parlamentas negali pateikti savo nuomonės dėl pakeisto susitarimo tol, kol nebus priimtas 
sprendimas dėl tikslios lėšų sumos. Ar Taryba gali paaiškinti, kodėl rugsėjo 30 d. termino nebuvo 
laikomasi ir kokiame etape yra sprendimo dėl minėtos lėšų sumos priėmimas? Ar Taryba taip pat gali 
paaiškinti kaip ji ketina užtikrinti, kad daugiamečio bendradarbiavimo su AKR valstybėmis finansavimo 
programoje būtų atspindėti nauji politiniai įsipareigojimai iš esmės padidinti vystomąją paramą?

Parašas (-ai): Data:  

FR


